26.01.2021Г.  №01
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛУКИНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
         В целях эффективности реализации в 2021 году мероприятий  перечня проектов народных инициатив,  сформированных на общем собрании граждан Лукиновского сельского поселения 24.01.2021г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019  года № 108-пп, Постановлением правительства Иркутской области от 21 апреля 2020 года № 271-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019г. № 108-пп», руководствуясь п. 1 ст. 78.1, п. 1 ст. 86, ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Лукиновского муниципального образования,

                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счёт средств местного бюджета в объёме 2100 рублей и субсидий из областного бюджета, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объёме 200000 рублей:
            - организация оснащения оргтехникой, экраном и проектором для организации кинопроката в МКУ Лукиновскии КИЦ  в с. Лукиново, ул. Набережная, д. 14:
             - приобретение спортивно-игрового оборудования для детской площадки (установка собственными силами) в с. Лукиново, ул. Набережная, 14 А:
            2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
            - Директор МКУК Лукиновский КИЦ Константинова Н.Н.– до 30.12.2020 года.
            - ведущий специалист по социально-экономической, финансовой и налоговой политике Давыденко Е.Н.
           3. Подготовка отчёта об использовании субсидий из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2022 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на Давыденко Е.Н. – специалиста по социально-экономической, финансовой и налоговой политике.
           4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).

            5. Администрации Лукиновского сельского поселения обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2021 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учётом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

           6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию.

           7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Лукиновского

сельского поселения
Е.Ю. Дикопольцев
Утвержден:
Постановлением администрации

Лукиновского сельского поселения

от 26.01.2021г. №01

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖНТНЫХ СРЕДСТВ
           1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019г. № 108-пп, и определяет механизм расходования субсидии и последовательность действий специалистами администрации Лукиновского сельского поселения по освоению средств  субсидии, предназначенной на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году (далее - субсидия).

           2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Лукиновского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

           3. Главным распорядителем субсидии является администрация Лукиновского сельского поселения (далее – главный распорядитель).

           4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

            5. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 24.01.2021г, согласно протоколу собрания граждан о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году:

            5.1. Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению:
 5.1.1. приобретение спортивно-игрового оборудования для детской площадки (установка собственными силами) в с. Лукиново, ул. Набережная, 14:

1) заключение договора на приобретение спортивно-игрового оборудования для детской площадки (установка собственными силами);
           2) оплата софинансирования из местного бюджета;

           3) прием выполненных работ;

           4) оплата по договору.

           5.1.2. организация оснащения оргтехникой, экраном и проектором для организации кинопроката в МКУ Лукиновскии КИЦ  в с. Лукиново, ул. Набережная, д. 14:

          1) заключение договора на организацию оснащения оргтехникой, экраном и проектором для организации кинопроката в МКУ Лукиновскии КИЦ ;

          2) оплата софинансирования из местного бюджета;

          3) прием выполненных работ;

          4) оплата по договору.

           6. Установить сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2021 года.

           7. Исполнение мероприятий администрацией Лукиновского сельского поселения предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдение процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

           8. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.
           9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.